*Incipit:* Praefatio. - Evoluta prima metaphysics parte in qua de entis natura, divisione eiusque proprietatibus satis accurate disseruimus pro modulo illo, quem nobis propriae vires, temporis ratio ipsiusque rei obstupitas (?) concesserunt.

#### 28.3.2.1. *Zeologia* (!) [seu de anima brutorum], f. 131-181r.

*Incipit:* Si unquam lubrico in loco disputando venati sumus, hic est profecto, in quo de brutorum animabus pertractando in presentia versamur.

*Explicit:* Sola mihi ad credulitatem sufficit persona dicentis; non licet mihi de fide dubi ambigere, non licet deliberare. Cassianus lib. 4 de Incarn. cap 6.

### 28.3.2.2. *Psycologia* (!), 188r-358r.

*Incipit:* Aggressuri tirones solertissimi videlicet pneumatologiae partem, quae scientiarum omnium parens est et caput, quaeque graeco Psycologiae seu Psychae sophiae vocabulo a veteribus insignita fuit.

*Explicit:* Verum de iis, nec non de Augustino et aliis Patribus consulantur theologi, cum ad eos pertineat scripturam interpretare et Patres vindicare.

### [*Demonologia deest*]

### 28.3.2.3. *Theologia naturalis*, f. 359r-402r.

*Incipit:* Si facultatis cuiuslibet dignitas atque excellentia ab objecti, quod inspicit, dignitate et excellentia auspicanda est, nulla certe theologia sublimior, nobiliorque facultas.

*Explicit:* Alterum quod si vobis in litteris proficere adhuc mens est, non aliam sibi, vos alloquor cum Augustino Epistola 118 ad Dios(coro) cap. 3, n.[2]2; ad capessendam et obtinendam veritatem viam munias quam quae munita est ab illo, qui gressum nostrorum, tamquam Deus, vidit infirmitatem; ea autem est prima humilitas, secunda humilitas, tertia humilitas, et quoties interrogares hoc dicerem<sup>35</sup>.

Rukopis je ukoričen u kartonske korice. Uvez oštećen. Nema zaštitnih listova. Prvih 16 sveštića numerirano je arapskim brojkama od 1-16. Pojedini dijelovi počinju novim sveštićem. Nedostaju sveštići na kojima bi trebala biti ispisana *Demonologija* koja se spominje u uvodu Pneumatologije na početku šestog sveštića (f. 131r.). Zadnji sveštić, na kojem je ispisana *Naravna teologija*, bez broja. Folijacija provedena olovkom. Listovi 83-90, 126-130, 187, 403-405 prazni.

39. ANDRIJA DOROTIĆ<sup>36</sup>, *Philosophiae rudimenta*, Orvieto, 1790. [Privez: *Metaphysica*] 27,5×19,5 cm, 1 f.

39.1. *Philosophiae rudimenta*. In gymnasio Urbis Veteris primum nunc dictata a P.F. Andrea Dorotich Brachiensi Provinciae SSmi Redemptoris alumno et in eodem artium lectore, A.D. 1790. f. 1-195.

*Incipit:* Nunquam sane cogitassem, studiosissimi juvenes, me, hac in alma vestra Provincia, futurum esse lectorem.